UBND HUYỆN NHƯ THANH

HỘI ĐỒNG BTHTTĐCGPMB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-HĐBTHTGPMB Như Thanh, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho hộ gia đình ông (bà): Lê Thị Nghĩa,

tại Khu phố Đồi Dẻ, thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh  để giải phóng mặt

bằng thực hiện dự án: Đường Bến En đi trung tâm thị trấn Bến Sung, huyện

Như Thanh (Đợt 1)

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số

43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; số

47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi bổ sung một số nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND huyện Như

Thanh về việc thu hồi đất; Quyết định số 1210/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND

huyện Như Thanh về việc phê duyệt phương án, dự toán bồi thường, hỗ trợ GPMB khi

Nhà nước thu hồi đất cho ông (bà) Lê Thị Nghĩa thực hiện dự án Đường Bến En đi trung

tâm thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh (đợt 1).

Xét đề nghị của Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án

Đường Bến En đi trung tâm thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho hộ gia đình ông (bà) Lê Thị Nghĩa;

để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường Bến En đi trung tâm thị trấn Bến

Sung, huyện Như Thanh, cụ thể như sau:

1. Chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ với tổng số tiền là 14.312.000đồng

(Bằng chữ:Mười bốn triệu ba trăm mười hai nghìn đồng)

Trong đó:

- Bồi thường về đất: 3.437.000đồng;

- Bồi thường tài sản vật kiến trúc:  0đồng;

- Bồi thường cây, hoa màu: 491.000đồng;

- Hỗ trợ ổn định đời sống và sản xuất: 3.510.000đồng;

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 6.874.000đồng;

- Hỗ trợ tái định cư: 0 đồng;

- Hỗ trợ khác: 0 đồng.

2. Thời gian chi trả: Ngày 26/5/2023 (Trong giờ hành chính)

2

3. Địa điểm chi trả: UBND thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh

4. Bố trí tái định cư: Hộ gia đình ông (bà) Lê Thị Nghĩa: Không thu hồi đất ở

nên không bố trí tái định cư

5. Thời hạn bàn giao đất: Trước ngày 05/6/2023

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, các tổ chức, đơn vị, hộ gia đình, cá

nhân sau đây có trách nhiệm:

1. Tổ giúp việc Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án Đường Bến

En đi trung tâm thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh có trách nhiệm phối hợp với

UBND thị trấn Bến Sung phổ biến và niêm yết công khai quyết định số 1210/QĐ-

UBND ngày 24/5/2023 của UBND huyện Như Thanh về việc việc phê duyệt phương

án, dự toán bồi thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án

Đường Bến En đi trung tâm thị trấn Bến Sung, huyện Như Thanh (Đợt 1) và quyết

định này tại trụ sở UBND thị trấn Bến Sung; địa điểm sinh hoạt chung của khu dân

cư nơi có đất bị thu hồi (nhà văn hóa các khu phố: Cầu Máng, Đồi Dẻ, Vân Thành,

Đồng Mười, Khu phố 4); gửi quyết định này đến hộ gia đình Ông (bà) Lê Thị Nghĩa;

hoàn tất hồ sơ, thủ tục có liên quan và chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ, bố trí tái

định cư cho hộ gia đình Ông (bà) Lê Thị Nghĩa đảm bảo các quy định hiện hành của

Nhà nước.

2. Hộ gia đình Ông (bà) Lê Thị Nghĩa có trách nhiệm nhận tiền bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư; nộp tiền sử dụng đất tái định cư theo quy định (nếu có) và bàn giao

đất đã thu hồi cho Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo thời hạn quy định

tại Điều 1 quyết định này, quá thời hạn quy định nếu hộ gia đình Ông (bà) Lê Thị

Nghĩa không thực hiện thì phải chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định của Pháp

luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư dự án Đường Bến En đi trung tâm thị trấn Bến Sung, huyện Như

Thanh; các tổ chức, cá nhân có liên quan; hộ gia đình Ông (bà) chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- CT. PCT UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT, HĐBTHTGPMB.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hàn Văn Huyên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T14:25:35+0700
	HÀ NỘI
	Hàn Văn Huyên<Huyenhv.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-26T08:08:08+0700

		2023-05-26T08:08:20+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-26T08:08:46+0700